2023 年 11 月 17 日

各 位

会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  奥 澤  宏 幸

（ コ ー ド 番 号  4 5 6 8  東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）

問合せ先  ｺ ｰﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆｹ ｰｼ ｮ ﾝ部長  朝倉  健太郎

TEL  報 道 関 係 者 の皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

当社ADC製品に関するSeagen社との特許係争（控訴）に関するお知らせ

当社は、2023年11月16日（現地時間）、米国テキサス州東部地区連邦地方裁判所（以下「テキサス

地裁」）が2023年10月17日に下した一審判決に対し、米国連邦巡回区控訴裁判所に控訴を提起いたし

ましたので、お知らせいたします。

2023年10月18日付「当社ADC製品に関するSeagen社との特許係争の判決に関するお知らせ」にて

お知らせしましたとおり、テキサス地裁は、2022年7月19日の判決を不服とする当社の申立（post-trial
motions）を棄却し、当該判決で決定された41.8百万ドルの損害賠償額に加え、2022年4月1日から

Seagen Inc.（本社：米国ワシントン州ボセル）の米国特許10,808,039が満了する2024年11月4日まで

のENHERTU®の米国売上に対する8％のロイヤルティの支払を命じる一審判決を下しておりました。

以 上